*Nam ne quid amplius sperem, facit ipsius patru
 Portugalli impurissimi ingenium, qui cum illa habitat.
 Is mercatorem simulat se, leno cum siet;
 Nomen ei Torcol inde, quod collo distorto est.⁷³
 Simul atque videris, scelus esse dixeris.
 Sed ut ut scelus, meam tamen bene ac pudice habuit,
 Nuptamque dabit, fratris ut filiam decet.
 Nam pater Rosabellae Portugallus nobilis,
 Fessae moriens, quo se ille contulerat loci,
 Bello ut mereret, pupillam huic fratri suo,
 Fessae tum agenti, filiam concreduit.
 Illam autem, quod sit virginum pulcherrima,
 Multi ambiunt, eamque vel indotatam ducerent.
 Sed leno avarus vult sibi pecuniam insuper.
 Quamobrem ipse, qui pro ea vitam pacisci velim,
 Aureos sexcentos pepegi, illa ut nubat mihi.
 Despondit, sed hac lege si intra mensem numerem
 Ego interea quaerere sed nusquam repperi:
 Eoque inanem is me, et se delusum putat.
 Nunc hanc rem igitur cum quodam Anglo causidico agit,
 Qui cum huc ex Anglia accersitus sit ideo,
 Cum aliis eiusdem linguae et ordinis viris,
 Inter populares suos hic lites ut dirimeret,
 Amori si (diis placeat) vacat: et meam insane deperit.
 Osce et Volsce loquitur, nam Latine haud sapit:
 Merus stupor, atque multi-nummus aureus asinus,
 Summa nausidicus. Id me solatur tamen
 Quod mutuo amantes fidem dedimus invicem:
 Clam illo, clam patre quem isthoc celo seduo.
 Quin dum loquor abit hora, quae mihi novíssima
 Homini horario. Properabo igitur eam ut alloquar.*

⁷³ Imagem que Ignoramus repete mais tarde, ao sentar-se no bordel do proxeneta português: “collum tuum tam tortum cum congis et cringis” (I, iv, 242).

*At at, ecce causidicus Ignoramus; hanc ille ut eripiat mihi?
Illum ego nisi male mulctem.* (I, ii, 127-160).

O contexto inicial é assim apresentado, e as personagens portuguesas hetero-caracterizadas física e psicologicamente: Torcol exhibe, sem vergonha, o seu pescoço que é, tal como a sua honra, torto (“Portugalli impurissimi ingenium”, I, ii, 128), pois comercializa mulheres. Também no canto terceiro (i, 1126, 1132-1133; ii, 1169), Dulman identifica Torcol através dos atributos que o patrão lhe indica (português com o pescoço torto), traços distintivos que servem quer para o identificar (III, iv, 1402; vi, 1421, 1492, 1497), quer para serem usados como ofensa directa, como a que, por exemplo, Ignoramus lhe dirige: “Diabolus frangat tuum curvum collum” (IV, viii, 2220). Também o advogado inglês descreve o pescoço torto do luso várias vezes, e o próprio deformado explica humoristicamente como o entortara num estado de alcoolemia, demonstrando não ter respeito por si próprio (I, iv, 243-244); daí que nunca conseguisse, como o jurista indica, endireitar-se, ou seja, ganhar verticalidade/honra. A deformação metaforiza assim a desonestidade, crueldade e total subjugação do luso ao vergar-se perante terceiros em troca de dinheiro fácil.